
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

14.03.2019 № 3/4

О согласовании сводного календарного
плана района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 2-ой
квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района
Котловка 07 марта 2019 года № 02-05-111/9 о согласовании сводного
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства на 2-ой квартал 2019 года, поступившее в аппарат Совета
депутатов муниципального округа Котловка 07 марта 2019 года, Совет
депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 2-ой квартал 2019
года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А.
С. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных
государственных полномочий города Москвы.

www.mun-kotlovka.ru


Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников



Приложение
к проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Котловка

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава  управы  района
муниципального округа Котловка Котловка  города  Москвы
города Москвы ______________В. Ю. Промыслов
от «_____» ______________ 2019 г. «______» ____________ 2019 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________С. В. Солдатов
«______»  _______________ 2019 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 2-ой квартал  2019 года



№

п
/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
м

ер
оп

ри
ят

ия
 (у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х 

ка
ко

й
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
 л

иб
о

ка
ко

й 
да

те
 п

ос
вя

щ
ен

о)

Д
ат

а 
  п

ро
ве

де
ни

я

М
ес

то
   

 п
ро

ве
де

ни
я

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я
За

 п
ро

ве
де

ни
е

Бюджет
меропри
ятия
( руб.)

су
бв

ен
ци

и

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8
Досуговые  и  социально-воспитательные  мероприятия

1. 3
7Музыкально-развлекательная викторина
«Весёлые нотки», приуроченная к Дню Смеха

01.04.2019
12.00

02.04.2019
16.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, д.51

30
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

2. Конкурс детских рисунков «Обложка и
закладка для моей любимой книжки»
приуроченный к Международному Дню
детской книги

03.04.2019
15.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, д.51

15 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

3. Флеш-моб, посвященный Дню Рунета, в рамках
государственной программы «Социальная
поддержка жителей Москвы»

05.04.2019
15.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.29, корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

4.
Экологическая акция «Твой след на земле»

Апрель
2019

Библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, д.43.
корп.1

20
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

5. «Скажи «НЕТ» вредным привычкам» -
социально-психологический тренинг с целью
изменения отношения подростков к вредным
привычкам и формирования мотивации к
сохранению

04.03.2019
18.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5

20
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

6. Выставка творческих работ воспитанников
ИЗО-студии, посвященная Дню космонавтики

07.04-
15.04.2019

ГБУ МЦ «Котловка»
ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41



7.
Тематическая программа «Навстречу к
звездам»

12.04.2019
Библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, д.43.
корп.1

40
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

8. Выставка рисунков воспитанников ИЗО-студии
«Пасхальная открытка»

25.04.-
30.04.2019

ГБУ МЦ «Котловка»
ул. Нагорная, д.17, корп.5

50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.

8(499) 789-13-41
9. Всероссийская акция в поддержку библиотек.

Акция «Замечательные люди и их жизнь». К 87-
летию выхода первой книги серии «Жизнь
замечательных людей»

Апрель
2019

Библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, д.43.
корп.1

50
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

10. Патронатная акция по уборке территории
захоронений и памятников воинам, погибшим в
Великой Отечественной войне

03.05.-
08.05.2019

Территория района 10 Молодежная палата
Абрамова В.Ю.

11. Б
л
Выставка рисунков воспитанников ИЗО-студии,
посвященная Дню Победы

06.05-
13.05..2019

ГБУ МЦ «Котловка»
ул. Нагорная, д.17, корп.5

50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41

12. Урок мужества о Героях Советского Союза «Да
будет вечной о героях память»

май Библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

25 Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

13.
Акция «Подарок ветерану своими руками». май

Библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

30
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

14. Организация памятных мероприятий для
ветеранов ВОВ – жителей района.

08.05-
12.05..2019

ПНЗ

Территория района 15 Молодежная палата
Абрамова В.Ю.

15. Церемония возложения цветов к памятным
местам района:
 Памятный знак доблести российских

моряков-черноморцев;
 Памятный камень павшим за Родину

работникам завода «Эмитрон»;
 Памятник шоыерам

08.05.2019
12.00
12.30
13.00

Территория района 70 Управа района
заместитель главы
управы Солдатов С.В.
Молодежная палата р-на
Совет ветеранов р-на

16. Праздничный концерт «Наш цветущий и Библиотека №182 45 Заведующая библиотекой



поющий звонкий май» май ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

17. Праздничное мероприятие, посвященное
празднованию Дня Победы

09.05.2019
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

150 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

18. Международное общественное движение
«бессмертный полк»

09.05.2019 Выездное мероприятие 20 Молодежная палата р-на
Абрамова В.Ю.

19. Районное праздничное мероприятие,
посвященное Дню Победы

09.05.2019
13.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10 250

Управа района
Зам.главы управы
Солдатов С.В.

20.

Информационный лекторий «Активный
гражданин»

17.05.2019
17.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

21.
День семейного чтения «Читаем всей семьёй»

май Библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, д.43-1 30

Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

22. К общероссийскому Дню библиотек «Стихи о
книге, библиотеке и читателях»

май Библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, д.43-1 25

Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

23.
Отчетный концерт воспитанников вокальных
студий ГБУ МЦ «Котловка»

май
Библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, д.43-1

25 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

24. Праздничная программа приуроченная
Международному дню защиты детей

30.05.2019
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект. 10 100

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

25. Конкурс рисунков на асфальте к
международному Дню защиты детей

31.05.2019
17.00

Дворовая площадка
ул. Нагорная, д.17, корп.5

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

26.
Книготур «Ура, каникулы!» Летнее чтение

Июнь
2019

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.1

35
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

27. Конкурс рисунка на асфальте «Мечта моего
детства», посвященный Дню защиты детей

01.06.2019
12.00

Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, 51-5 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.



парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

(499) 7894454

28. Литературно-музыкальный вечер «Пушкинский
бал»

июнь
2019

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.1

30 Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

29. Информационный лекторий в формате
«Вопрос-ответ» - Основные принципы
государственного строя,  реализованные в сети
интернет

07.06.2019
14.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.29, корп.2

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

30. Обзор-лекция «Российская государственность»,
ко Дню России

11.06.2019
14.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.1

30 Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

31. Флешмоб «Россия, я люблю тебя».
Дискуссионный клуб по истории России,
приуроченный ко Дню России

11.06.2019
19.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.29. корп.2

10 Молодёжная палата
района
Абрамова В.Ю.

32. Музыкально-поэтическая программа
«Открытый микрофон» - «Котловка-Родина
моя» посвященная Дню России

12.06.2019
12.00

Парк «сосенки»
Нахимовский пр-т, д.10

80 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

33.
Час Памяти и скорби «Ты хочешь мира? Помни
о войне»

21.06.2019 Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.1

35 Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.
8(499) 129-30-92

34. Выставка детских работ ИЗО-студии «Славься
Россия», приуроченная Дню памяти и скорби

21.06.2019
16.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, д.51

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

35. Церемония возложения цветов к памятным
местам района:
 Памятный знак доблести российских

моряков-черноморцев;
 Памятный камень павшим за Родину

работникам завода «Эмитрон»;
Памятник шоыерам

21.06.2019
12.00
13.00
13.30

Территория района 30
Управа района
Молодежная палата
района,
Совет ветеранов р-на

36. Концертная программа «Никто не забыт, ничто
не забыто» для жителей района.
«Свеча памяти», посвященное Дню памяти и
скорби

21.06.2019
Дворовая площадка
Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5

80
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454



37. «Свеча Памяти2, посвященная Дню памяти и
скорби с участием Молодежной палаты

21.06.2019
21.00

Выездное мероприятие 15 Молодежная палата р-на
Абрамова В.ю.

38. Социально-психологический тренинг «Мы –
против наркотиков», посвященный
Международному Дню борьбы с наркоманией

22.06.2019
14.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский проспект,
д.51

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

39. Профилактическая беседа с
несовершеннолетними состоящими на учете в
КДНиЗП к Международному Дню борьбы с
наркоманией

26.06.2019
15.00

ГБУ МЦ «Котловка»
ул. Нагорная, д..17, корп.5

5 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

40. Флешмоб – «Вместе – мы сила», посвященный
Дню молодёжи России

27.06.2019
12.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ул. Нагорная, д.29, корп.2

20 Молодёжная палата р-на
Абрамова В.Ю.

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1 Спортивные соревнования «Весёлые старты»,
посвященные Дню Смеха

01.04.2019
17.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, д.51,

корп.5
40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

2 Турнир по городошному спорту
«Космическая бита», приуроченный к Дню
космонавтики

08.04.2019
16.00

Городошная площадка
Севастопольский пр-т, д.37А

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

3
Спортивные соревнования «Весёлые старты»
для воспитанников секции «Дзюдо» ко Дню
космонавтики

09.04.2019
17.00

ГБУ МЦ «Котловка»
ул. Ремизова, д.11, корп.2

20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

5 Спартакиада молодёжи допризывного
возраста района Котловка

10.04.2019
16.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

7 Отборочные соревнования по гиревому
спорту в рамках Спартакиады «Спорт для
всех»

13.04.2019
19.00

ГБУ МЦ «Котловка»
ул. Ремизова, д.11, корп.2

25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41



8 Турнир по мини-футболу «Весенний мяч»
команд района Котловка

27.04.2019
16.00

Пришкольный стадион
Севастопольский пр-т, д.43А 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

9
Турнир по бильярду к празднику весны и
труда

30.04.2019
17.00

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5 14

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

10 Спортивный праздник на Кубок главы управы
по спортивным единоборствам

Апрель-май
2019

Спортивная площадка
ул. Нагорная, 23, корп.1

100 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

11 Соревнования на Кубок города Москвы Май
2019

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т. 10

80
ГБОУ ДСН ШОР
«Нагорная»
директор Кириченко
А.А.
8(499) 176-15-10

12
Традиционные соревнования по МТБ
«Открытие спортивного сезона»

05.05.2019
11.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т. 10

80
ГБОУ ДСН ШОР
«Нагорная»
директор Кириченко
А.А.
8(499) 176-15-10

13 Спортивный турнир «Большие маневры»
клуба исторической реконструкции,
посвященный «Памяти наших отцов и дедов»

05.05.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4

80 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

14 Турнир по настольному теннису среди
жителей района Котловка, посвященный Дню
Победы

07.05.2019
18.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, д.19/2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

15 Физкультурно-спортивный праздник,
посвященный Дню Победы

09.05.2019
13.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 120

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

16
Турнир по флорболу среди жителей района

12.05.2019
11.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.35, корп.2

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454



17
Спортивный турнир по Дартс  среди жителей
района

16.05.2019
19.00

ГБУ МЦ «Котловка»
ул. Ремизова, д.11, корп.2

25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

18 Спортивный турнир по мини-футболу в
рамках спартакиады «Московский двор –
спортивный двор»

18.05.2019
12.00

Спортивная площадка
Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

19 Большой турнирный футбол, посвященный
окончанию учебного года

25.05.2019
13.00

Пришкольный стадион
Севастопольский пр-т, 43А 60

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

20 «Выходи во двор – поиграем» - спортивные
игры и конкурсы. Посвященные Дню защиты
детей

01.06.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная. Д.39, корп.4 60

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

21 Турнир по настольному теннису,
посвященный Дню независимости России

11.06.2019
17.00

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Севастопольский пр-т, д.19,
корп.2

25
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

22 Физкультурно-спортивный праздник «Россия
–вперёд!», посвященный Дню России

13.06.2019
11.30

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39. корп.4

100 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

23
Встреча клубов скандинавской ходьбы.

21.06.2019
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, д10 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

24 Спортивный праздник, посвященный Дню
молодежи России

27.06.2019
18.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т. 10 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

25 Тямбарный турнир Клуба исторической
реконструкции,  приуроченный  ко дню
молодёжи

29.06.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 80


